Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

09.06.2021                                                                                                                                    № 2

Присутствовали:

Шляхтина Д.А., председатель комиссии по противодействию коррупции;

Дунаева О.Н., учитель, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции;

Приходько И.Л., учитель, секретарь комиссии;

Князева Е.А., заместитель директора по воспитательной работе, председатель Совета

Учреждения;

Тадевосян И.Ю., воспитатель, член комиссии;

Журавлева Е.И., социальный педагог, член комиссии.

Вопросы для рассмотрения:

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» по противодействию

коррупции за I квартал 2021 года.

2. О выполнении решений комиссии в I квартале 2021 года.

3. Об организации профилактики коррупционных проявлений в ходе проведения

государственной итоговой аттестации выпускников ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо».

4. Об организации учета и хранения, заполнения и порядка выдачи документов

государственного образца (аттестатов, свидетельств об образовании), справок о работе, справок

о доходах.

По первому вопросу слушали Шляхтину Д.А.

Шляхтина Д.А. проинформировала о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО

ЦПМСС «Эхо» по противодействию коррупции за I квартал 2021 года.

В I квартале 2021 года проведены следующие мероприятия:

1) К работе Совета учреждения от родительского комитета привлечена Шапова Т.А. На заседания совета

рассматривались вопросы, связанные с предупреждением конфликта интересов - определение

наблюдателя на ГВЭ;

По второму вопросу слушали Князеву Е.А. о выполнении решений комиссии в I

квартале 2021 года:

1) отчеты об исполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ СО

ЦПМСС «Эхо» во II квартале 2021 года и плана работы комиссии по противодействию

коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» в 2021 на официальном сайте ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо»

в разделе противодействие коррупции (центрэхо.рф);

2) План проведения мероприятий в рамках международного Дня борьбы с коррупцией в

2019 году подготовлен, представлен на рассмотрение комиссии;

Принят единогласно с дополнениями, внесенными Князевой Е.А.

3) в целях систематизации работы с обучающимися вопросы по профилактике и

противодействию коррупции предложено включить в программу «Финансовая грамотность» и

адаптированную основную общеобразовательную программу для обучающихся 6-12 классов

(ответственные Князева Е.А., Шляхтина Д.А.)

По третьему вопросу слушали Шляхтину Д.А., заместителя директора по учебной

работе, о мерах, предпринятых для предупреждения фактов коррупции в ходе проведения

государственной итоговой аттестации выпускников в 2021 году.

В 2021 году фактов коррупции в ходе проведения государственной итоговой аттестации

выпускников не выявлено.

В целях профилактики предприняты следующие меры:

- установлено видеонаблюдение в аудиториях;

2

- в состав государственной аттестационной комиссии включены учителя-предметники,

не работающие в выпускных классах;

- организаторами в аудиториях назначены учителя, не работающие в выпускных классах;

- своевременно подготовлены документы по допуску выпускников к ГВЭ, в том числе с

установлением продолжительности ГВЭ;

- продолжена практика привлечения к ГИА общественного наблюдателя (Токарева М.О.,

Хомова С.Н.).

Решили:

1. Информацию Шляхтиной Д.А., заместителя директора по учебной работе, о мерах,

предпринятых для предупреждения фактов коррупции в ходе проведения государственной

итоговой аттестации выпускников в 2021 году, принять к сведению.

2. Рекомендовать Шляхтиной Д.А. продолжить практику привлечения к ГВЭ

независимых общественных наблюдателей.

По четвертому вопросу слушали Шляхтину Д.А., заместителя директора по учебной

работе, об организации учета и хранения, заполнения и порядка выдачи документов

государственного образца (аттестатов, свидетельств об образовании), справок о работе, справок

о доходах.

В 2021 году выпускалось 18 обучающихся, выдано 6 аттестата о среднем образовании,

10 аттестатов об основном общем образовании, 2 свидетельства об обучении. Все документы

об образовании внесены в книгу регистрации документов об образовании и в ФИС ФРДО (до

25.06.2021).

Решили:

1. Информацию Шляхтиной Д.А., заместителя директора по учебной работе, об

организации учета и хранения, заполнения и порядка выдачи документов государственного

образца (аттестатов, свидетельств об образовании), справок о работе, справок о доходах,

принять к сведению.

Председатель

комиссии по противодействию коррупции     Д.А. Шляхтина

Секретарь

комиссии по противодействию коррупции     И.Л. Приходько

Члены комиссии:

Князева Е.А. ________________

Дунаева О.Н.________________

Тадевосян И.Ю. _____________

Журавлева Е.И.______________